Portal da Cidadania

José Juscelino Barbosa nº 839 –  Centro

Itajá|RN - Brasil

Contato: (84) 3330-2548 | deeducacaoc228@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 001/2023-CME

Dispõe sobre a atualização das Câmaras

que comporão o Conselho Municipal de

Educação-CME.

O Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei

Municipal 09/1997, alterada pela Lei 400 de 25 de maio de 2022.

Considerando o disposto no art.9º que versa: Além das atividades do Plenário, o

Conselho Municipal de Educação terá três Câmaras para estudos e deliberações

preliminares sobre os assuntos que lhe são pertinentes da Lei Municipal 09/1997,

alterada pela Lei 400 de 25 de maio de 2022.

RESOLVE:

Art.    1º.    Tornar público, a criação das CÂMARAS deste colegiado. Cabendo

apenas as mesmas, deliberar sobre alterações do referido documento anualmente ou

quando se fizer necessário. Por fim, a formação das câmaras ficou composta da

seguinte forma:

Câmara de Educação Básica

Evellyn Aniole Targino de Brito – CPF: 124.716.914-63

Portal da Cidadania

José Juscelino Barbosa nº 839 –  Centro

Itajá|RN - Brasil

Contato: (84) 3330-2548 | deeducacaoc228@gmail.com

Maria do Socorro Lopes –  CPF: 851.058.214-91

Francisca Maria da Cunha Vieira –  CPF: 032.209.134-90

Evenny Chris de Medeiros Tavares de França –  CPF: 029.548.994-41

Foi eleita para presidente desta câmara a senhora Evenny Chris de Medeiros

Tavares de França.

Câmara de Legislação e Normas:

Maria da Conceição Batista – CPF: 008.848.224-35

Oscarina Dantas de Moura – CPF:012.007.254-84

Eriberto Ferreira da Silva - CPF: 026.380.824-65

Francisca Veras da Silva –  CPF: 030.209.414-82

Foi eleita para presidente desta câmara a senhora Francisca Veras da Silva.

Câmara de Planejamento:

Maria de Fátima de Melo Caldas –  CPF: 030.593734-00

Janaiza Íris da Silva –  CPF: 051.105.414-93

Ana Luiza Ezequiel Filgueira Silva – CPF: 716.388.724-81

Geraldo Valentim dos Santos – CPF: 378.980.864-49

Foi eleita para presidente desta câmara a senhora Janaiza Íris da Silva.

____________________________________

Francisca Veras da Silva
CPF: 030.209.414-82

PRESIDENTE

Itajá, 25 de maio de 2023.